
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 22 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

48
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

18482 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte. Objeto: Redacción del plan director del
conjunto de baterías de costa históricas de defensa de la bahía de
Cartagena (Murcia).  Expediente: J240034.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017087.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES3.

6. Descripción de la licitación: Redacción del plan director del conjunto de baterías
de costa históricas de defensa de la bahía de Cartagena (Murcia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Incremento  por  ampliación  de  la  documentación  gráfica  exigida
(Ponderación:  5%).

9.2) Precio (Ponderación: 45%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 22 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 28075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
18

48
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE JOSE MANUEL CHACÓN – ARQUITECTURA DE BARRIO.
12.3) Dirección: Julián Calvo 6, Bajo.
12.4) Localidad: Murcia.
12.6) Código postal: 30004.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 177.308,30 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 198.197,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 172.380,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (contra el presente Acuerdo podrá
interponerse,  con  carácter  potestativo,  el  recurso  especial  en  materia
decontratación regulado en el artículo 44 de la LCSP, conforme a lo señalado
en los artículos 50 y 51 de la LCSPy en el plazo de 15 días hábiles contados
a partir del siguiente a aquel en que se remita esta notificación. Encaso de
que  no  se  opte  por  esta  vía,  cabrá  interponerse  directamente  recurso
contencioso-administrativoante el Tribunal Superior de Justicia, en los plazos
establecidos en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 dejulio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-administrativa).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2024-000863008.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (7  de
agosto  de 2024).

17.2) ID: 478054-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de agosto
de 2024).

17.3) ID: 2024-000863008. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de
agosto de 2024).

17.4) ID: 2025-000571629. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de
mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de mayo de 2025.

Madrid, 19 de mayo de 2025.- Subdirector General de Gestión Económica,
Enrique Ruiz Fernández.

ID: A250023132-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-21T15:12:05+0200




